
Otwarta  lekcja  języka  niemieckiego  z  wykorzystaniem  możliwości  tablicy
interaktywnej  w klasie 3ac/p

Temat lekcji: Aktiv bleiben. Aktywny tryb życia. 

Cele operacyjne:

1. Uczeń potrafi wymienić dyscypliny sportowe.
2. Uczeń podaje wskazówki/porady dotyczące zdrowego trybu życia. 
3. Uczeń buduje zdania ze spójnikiem: „wenn”.
4. Uczeń opisuje aktywności dla danych grup wiekowych. 

Techniki pracy lekcyjnej:

praca w plenum, 

praca indywidualna,

praca w grupie

praca z wykorzystaniem narzędzi TIK,

Przebieg lekcji

Nauczyciel zadaje uczniom pytania:  

Welche Sportarten kennst du? 

Was machst du, wenn du Freizeit hast? 

Każdy z uczniów zapisuje dwa zdania co robi w wolnym czasie, używając spójnika
wenn, a następnie wybrani uczniowie prezentują swoje odpowiedzi. 

Uczniowie korzystają z aplikacji: Wordwall,  podchodzą do tablicy i muszą w jakim
najszybszym czasie dopasować dyscyplinę sportową podaną w języku niemieckim
do obrazka. Kolejne zadanie polega na połączeniu w pary dyscyplin sportowych oraz
opuszczaniu kolejnego słowa kluczowego na odpowiednie definicje: Die Sportarten -
Znajdź  parę  (wordwall.net) Dla  utrwalenie  słownictwa  uczniowie  wykorzystują
również  aplikację  dyscypliny  sportowe-  die  Sportarten  (learningapps.org) ,  zadnie
polega na połączeniu obrazka z dyscypliną sportową. 

Uczniowie  pracują  z  tekstem:  „Aktiv  bleiben”  czytają  i  tłumaczą,  w  podzielonych
wcześniej przez nauczyciela, grupach. Wypisuje kilka wskazówek, co można robić,
aby aktywnie i zdrowo żyć. Uczniowie mogą korzystać ze Smartfonów, aby sprawdzić
nieznane słownictwo.

Aplikacja Quizizz pozwoli na zdrową realizację między uczniami, którzy sprawdzą w
jakim stopniu udało im się zapamiętać zrealizowany materiał. Trzy najszybsze osoby
z  poprawnymi  odpowiedziami  zastaną  nagrodzone.  Sportarten-  Wiederholung.  -
Quizizz

Na podsumowanie i jako pracę domową każda z grup otrzymuje zadnie, aby opisać,
jakie  aktywności  fizyczne  są,  ich  zdaniem,  najkorzystniejsze  dla  danej  grupy
wiekowej. (dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy)




